
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад комбинированного вида № 49  

города Ставрополя «ФЕЯ» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2021г.                                                                             №    106 - ОД           

                   

О назначении ответственного 

за профилактику, размещение и  

наполнение подразделов,  

посвященным вопросам противо- 

действия коррупции на официальном  

сайте в МБДОУ д/с № 49 «ФЕЯ» 

 

В соответствии с п. 3 ст. 13 Федерального закона от 15.12.2008г. № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции» и организации работы МБДОУ д/с № 49 

«ФЕЯ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителя заведующего по УВР МБДОУ д/с № 49 «ФЕЯ» Сахацкую  

Л.Н. назначить ответственным за профилактику коррупционных 

правонарушений в ДОУ, размещение и наполнение подразделов, 

посвященных вопросам противодействия коррупции на официальном сайте 

МБДОУ д/с № 49 «ФЕЯ». 

2. Ответственному принять следующие меры по предупреждению 

коррупционных правонарушений: 

 Разработать ежегодный план по профилактике коррупционных  

правонарушений; 

 Обеспечить соблюдение сотрудниками ДОУ правил 

внутреннего трудового распорядка; 

 Оказывать консультационную помощь по вопросам, связанным с 

применением на практике кодекса этики служебного поведения работников 

Учреждения; 

 Принимать меры по выявлению и устранению причин и условий 

способствующих возникновению конфликтных ситуаций; 

 Незамедлительно рассматривать обращения родителей и  

сотрудников о коррупционных правонарушениях; 

 Проводить мониторинг по выявлению коррупционных  

правонарушений в Учреждении. 

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ 

д/с № 49 «ФЕЯ»                                                                       Т.В. Козлова 


		2022-04-19T15:25:08+0300
	Козлова Татьяна Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




